
   
            

 

 おはながわらった おはながわらった  

おはながわらった おはながわらった 

 みーんなわらった いちどにわらった  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

４ 金 身体測定（幼児組） 

５ 土 第１３回入園式 

０歳児子育てフォーラム 

９ 水 ５歳児たけのこ掘り 

入所児健診 

11 金 ５歳児子育てフォーラム 

身体測定（乳児組） 

15 火 ４歳児子育てフォーラム 

17 木 ３歳児子育てフォーラム 

18 金 避難訓練（地震・火災） 

22 火 ２歳児子育てフォーラム 

23 水 入園・進級記念撮影 

入園・進級おめでとう食事会 

24 木 ４歳児自然体験 

１歳児子育てフォーラム 

ご入園・ご進級のお祝いとして、保育園よりカステ

ラをプレゼントいたします。どうぞ、皆様でお召し

上がりください。 

 

園のたより ４月号 敬愛クレヨン保育園 

令和７年４月１日  

www.keiaigakuen.com 

 

入園・進級記念写真撮影 
 

ご入園・ご進級の記念として、各クラスにて記念

写真撮影を行います。撮影は、リンクエイジ株式会

社のカメラマンが行い、“インターネット写真販売

サービス メモリッジ”より購入していただけま

す。年間を通して遠足やサマーパーティーなどの

様々な行事や園外活動の際は撮影を依頼しておりま

す。 

入園・進級おめでとう食事会 
 

ご入園・ご進級をお祝いしまして、『入園・進級

おめでとう食事会』を開きます。 

この日の献立はスペシャルメニューです。 

☆ケチャップライス   ☆フラワースープ 

☆とりのからあげ 添え ブロッコリー 

☆スプリングサラダ  

 

敬愛クレヨン保育園では、七夕・クリスマス・ひ

なまつりなど、年間行事にちなんだ食事会や『か

き氷パーティー』『プレイデイがんばったね！ラ

ンチパーティー』『なべっこパーティー』など、

季節感あふれるパーティーでの“バイキング”や

“ドリンクバー”等、いつもと違う雰囲気の中で

のお食事も楽しんでまいります。 

 

 

ご入園・ご進級おめでとうございます。 

周辺の花々も、まるでこの日を待っていたかのように美

しく咲き始め、皆さんの入園・進級をお祝いしています。 

 今年度も、９０名のお子さま一人ひとりの笑顔で、保育

園の白いキャンバスに様々な色が描かれていくことを今

からとても楽しみにしています。 

 敬愛クレヨン保育園に集うお子さま一人ひとりが夢を

描きながら毎日を幸せに過ごせますよう、職員一同お子さ

まの現在と未来の幸せのために最善の保育をしてまいり

ます。どうぞよろしくお願いいたします。 

 

健康診断について 
 

【全クラス】 

年２回：内科健診 (５月・１０月) 

【０歳児】 

毎月：乳児健診 

＊さくらdaysにて日程をお知らせいたしますの

で、その日はお休みされないようお願いできれば

と存じます。 

＊新入園児のお子さまにつきましては4月９日(水)

に入所時健診を行います。この日は、お休みなさ

らないようにお願いいたします。 

 

 

●●４月の予定●● 

身体測定について 
 

保育園では、お子さまの発達の様子を知るため 

毎月、身体測定を行っています。 

【0歳児】 

毎月：身長・体重・胸囲・頭囲 

【1歳児～5歳児】 

毎月：身長・体重 

＊毎月、第1金曜日に幼児組、第2金曜日に乳児組

が行います。行事等で日にちが前後することもあり

ます。 

＊測定結果は、さくらdaysにて配信いたします。 

＊５月の予定より『さくら days』の「カレンダー」

をご覧ください 

http://ord.yahoo.co.jp/o/image/SIG=11vblpujn/EXP=1365211186;_ylt=A3JvW22yJl5RBkEA8M2U3uV7/*-http%3A/illpop.com/img_illust/year/nov05.png
http://www.keiaigakuen.com/


           

 

  

              

                ６ ７ ８ 

 

 

 

               

       １ ２ ３   ４ ５              入口 

                 ９ 

 敬
愛
ク
レ
ヨ
ン
保
育
園 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                           

園での様子や連絡事項について 
 

【０歳児～２歳児】 

・お一人お一人の園での様子を連絡帳(さくら

days)にて毎日お伝えいたします。 

・クラスの活動に併せて、ドキュメンテーション

(日々の保育・活動の様子)をさくらdaysにて配

信・掲示いたします。 

【３歳児～５歳児】 

・ドキュメンテーション(日々の保育・活動の様子)

を、毎日さくらdaysにて配信・掲示いたします。 

 

＊また、クラスからの様々なお知らせはさくら

daysにて発信させていただきます。受信のご確

認をお願いいたします。（おたよりケースに書面

にて配布する場合もございます。） 

個人面談について 
 

【新入園児】 

５～６月を個人面談月間として実施いたしま

す。後日、担任より日時をお知らせいたします。 

【全園児】 

年間を通してご希望されるお家の方対象に行い

ます。ご希望の場合は担任に日時等ご相談くだ

さい。（時間帯は基本的に午睡時間中に実施させ

ていただきます） 

 

＊その他にも何かご心配な点やご相談等がござ

いましたら、いつでもお受けいたします 

 

保育参加について 
 

保育参加は午前中の活動にお家のお方にも一緒

に参加していただき、お食事も召し上がっていただ

きます。その後、担任やお家の方と懇談を行い終了

となります。 

【実施期間】 

３歳児～５歳児：５月～６月 

０歳児～２歳児：１１月～１２月 

＊後日担任より日時をご相談させていただきます。 

誕生会について 
 

お誕生日当日を“１年に１度の大切な日”として、

クラスにてお誕生会を行います。朝、登園されました

ら“お誕生日ワッペン”を身に付け、バースデーカー

ドをプレゼントいたします。また、エントランスにお

誕生月のお子さまのお写真を毎月掲示いたしますの

でお楽しみになさってください。 

送迎の際に注意していいただきたいこと 
 

○ケガなどされないよう、安全には十分にお気を

つけていらしてください。特にお迎えの際は、

お子さまが道路に飛び出さないようご注意くだ

さい。 

○駐車場は車の出入りが著しく、安心して遊べる

場所ではありません。道路や駐車場では、お子

さまから目を離さないでください。 

○園の玄関付近や園舎前の道路では、大きな声な

どはご遠慮頂きたく、近隣の皆様への配慮を、

何卒よろしくお願い申し上げます。 

〇お迎えの際は外が暗くなり危険ですので、駐輪

場奥の非常階段をお子さまが登ることのないよ

うご注意ください。 

○園の駐車場は右記の図の通り９台となります。

その他の場所はご近所の方の駐車場となってお

りますので表示以外の場所は停めないようにお

願いいたします。 

○お待ちの方がいらっしゃいますので、送迎が終

わりましたらすみやかに車の移動をよろしくお

願いいたします。 

○園の駐車場は、毎日の送迎用となっております。 

 園の行事等でのご利用は、ご遠慮ください。 

 

駐車場案内図 

 

降りるときは保護者の方から先に降り、 

乗るときはお子さまを先に乗せるようにしてください。 
 

お子さまの安全のため、また皆様が気持ちよく送迎して 

頂くために、ご協力を何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

http://ord.yahoo.co.jp/o/image/SIG=12tvg76ql/EXP=1365210828;_ylt=A3JuMG9MJV5RtzsAEzSU3uV7/*-http%3A/www.1furo.com/sikou/photo/%E3%82%AF%E3%83%AC%E3%83%A8%E3%83%B3.jpg

